ambos da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores correlatas e justificativas. 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a 

alteração da CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E 

VALORES do contrato n. 066/2024, o qual terá um acréscimo no valor de R$ 37.250,00 

(trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais), ou seja, passando o total do referido Contrato 

de R$ 186.250,00 (cento e oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais), conforme exposto 

abaixo: 

ITEM 

VALOR 

CONTRATADO 

ACRÉSCIMO 
(25%) 

VALOR TOTAL 

1. CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL EM BOLSA 100 ML 

R$ 3,71 2.500 un R$ 9.275,00 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DO PANTANAL 
                                               HRCOX – HOSPITAL REGIONAL DE COXIM/MS